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AARHUS UNIVERSITY 

 
Meeting date: 4 September 2020 
Meeting place: Online 
Meeting subject: INT bånd møde 
 
Attendees: Jesper Sølund Hansen, Aase Bak, Mette Glerup Thomsen, Lisette Prins, 
Rikke Nielsen 
Guests: Mette Brandenborg og Kaja Henneberg 
 

 

 

Referat: 
1. Covid-19 – opfølgning 

Nat-Tech: Omkring 40% af indrejsende udvekslingsstuderende er aflyst i ef-
teråret. Det er gået godt med modtagelse af de studerende, der har fastholdt 
udveksling, og der har ikke været de store udfordringer på kursussiden. Om-
kring 50% af planlagte udrejsende studerende er aflyst, hvilket betyder at ca. 
20 studerende i alt tager på udvekslingsophold i efteråret 2020. Der er en op-
levelse af meget spildt arbejde på sagsbehandling. 

Health: Har modtaget 15 indrejsende studerende og det er gået fint. Der har 
generelt været mange aflysninger både ift. ind- og udrejse. I alt 3 health-stude-
rende tager på udveksling i udlandet i år. Der er en opmærksomhed på økono-
misk ubalance og ubalance i partnerskaber. 

Aarhus BSS: Omkring 86 (543 var planlagt) rejser ud og ca 121 er ankom-
met på mobilitetsophold (skulle have været 167). Det, der præger fakultetet 
lige nu, er at få basisforretningen til at køre. Servicefunktioner er og har været 
pressede. Aases funktionsområder er generelt blevet ramt af coronasituatio-
nen, men generelt er alle ved godt mod. Der er fokus på at holde fast i de suc-
ceshistorier, som også opleves lige nu, fx optagelse af int. studerende.  

Arts: Ind- og udrejse er omtrent halveret i efteråret 2020. Arts har 70 indrej-
sende studerende og er ellers kommet godt i gang med det nye semester. Der 
opleves en stigende interesse for udvekslingsophold fra de studerende, og der 
er meget større søgning til F2021 end normalt.  

IU: Foreslår, at beredskabsgruppen mødes for at følge op på mobilitets-ret-
ningslinjer og kommunikation med studerende med udgangspunkt i håndte-
ring i foråret 2020. Formålet er at sikre, at AU som udgangspunkt fortsætter 
en ensartet linje og forsøger at tage være på forkant ift. eventuelle tilpasninger 
i de eksisterende retningslinjer og vejledning ift. kommende mobilitetsophold. 
 
Der er opbakning til forslaget. Beredskabsgruppen får til opgave, at se 360 
grader ift. at sikre aftaler på corona-retningslinjer, kommunikation med stu-
derende og partnere mv. Er der forslag til større ændringer ift. forårets linje vil 
forslag til tilpasninger i rette beslutningsfora. Første behandlingsfora er INT-
båndet.  
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IU ønsker desuden, at beredskabsgruppen drøfter evt. supplerende bered-
skabsplan ift. evt. understøttelse af int. studerende, der får corona under op-
hold på AU. Begrundelsen for at lave en tillægsplan til den eksisterende AU-
beredskabsplan er, at int. studerende ofte står uden netværk under deres op-
hold på AU.  

Der er opbakning til, at beredskabsgruppen behandler dette og kommer med 
et oplæg til plan. 

Rikke orienterer kort om, at der er lagt en FAQ-besked ud om, at AU henhol-
der sig til danske myndigheders officielle anvisninger ift. håndtering af co-
rona. Denne kan man henvise til, hvis der spørges fra partnere eller stude-
rende. Er der behov for noget på skrift med stempel og underskrift, kan Rikke 
kontaktes. Desuden orienterer Rikke om, at studiestøtte har lanceret en ”study 
buddy”-ordning, som også er for internationale studerende. Den er særligt 
målrettet studerende, der ikke kan møde frem til undervisning grundet co-
rona-relaterede problemstillinger. Se dette link for info. 

Andre bemærkninger: 
Jesper nævner, at der er et opmærksomhedspunkt på den særlig gruppe at 
studerende, der har indlejret obligatoriske sprogophold, hvor undervisnings-
opholdet er udlagt. Han nævner desuden, at beredskabsgruppen gerne må 
tænke i oplysning af scenariemuligheder for studerende ift. fremtidig mobilitet 
fremfor anbefalinger. Aase peger på, at BSS har oplevet en større interesse fra 
nordiske partnere, som ønsker at sende et øget antal studerende til AU. Mette 
Brandenborg nævner, at det ikke er muligt at sende flere studerende end det 
antal, som er indført i mobilitetsaftalen, med mindre at andet aftales aktivt, så 
dette kan håndteres i praksis. Mette G nævner, at nogle lande har lavet natio-
nale påbud om at lukke af for udveksling udenfor EU. Lisette nævner, at det i 
forbindelse med arbejde på en supplerende beredskabsplan evt. kan tænkes i, 
hvad vi som institution gerne vil have at AU-studerende bliver mødt med. Alle 
er opmærksomme på, at en evt. en supplerende plan skal ligge i forlængelse af 
eksisterende planer. 

 

2. Kort status på MoveON (Kaja og Jesper) 

Ressourcer og leverancer 

LMS-projektet har behov for at få tilført yderligere ressourcer i form af 5 års-

værk. Det betyder at lavere prioriterede projekter som f.eks. MoveON skal bi-

drage. MoveON skal afstå en udvikler en dag om ugen. Desuden overgår IT ar-

kitekt Dorte Jørgensen fuldtids til LMS-projektet. IT-projektleder Kim Nør-

skovs vurder dog, at tidsplanen kan fastholdes, og at de planlagte leverancer i 

efteråret kan leveres til tiden.  

 

Automatisk oprettelse af sager fra MoveON i WZ kom i produktion d. 19. au-

gust. Der har været et par børnesygdomme, som er blevet løst.  

https://studerende.au.dk/en/academicassistant/
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På det seneste Styregruppemøde meddelte AU-IT, at der er fundet ressourcer 

til at udvikle en personoprettelseskomponent. Denne funktionalitet er væsent-

lig for, at MoveON kan anvendes til håndtering af AU Summer University.  

 

Forretningssiden: 

Indrejse kører efter planen. Der blev åbent op for nomineringer d. 15. august 

og for ansøgninger d. 1. september til forårssemesteret 2021. 

 

Der har været en del udfordringer med Publisheren med bl.a. visninger ved 

udsøgning af udrejsemuligheder. Det meste er løst. Pga. disse problemer blev 

åbning af ansøgningsportalen udsat fra d. 15. august til d. 1. september. Pro-

jektgruppen var involveret i beslutningen.  

 

Der afholdes kursus i håndtering af outgoing ansøgninger for de internatio-

nale koordinatorer d. 10. september. Det følges op af undervisning i fordeling 

af pladser medio september.    
 

3. Overordnet evaluering af introdagene – first take med indtryk og 
oplevelser  
Der er stor ros fra Nat TECH ift. online modtagelse og særligt ”care package” 
får rosende ord med på vejen. Det vil være spændende at se statistikkerne på, 
hvor meget studerende har benyttet sig af vores online univers.   
 
Mette G. nævner, at der desværre i intro-programmerne har været en fejl i for-
deling af dage til henholdsvis AU-brede arrangementer og fakultetsarrange-
ment. Det løste sig, men skabte en lidt udfordringer. Mette Brandenborg næv-
ner, at første reaktioner fra studerende har været utrolig positive. 

 
4. Evt. 

Mette G. vil gerne på næste INT-bånd-møde behandle indhold på web. Der er i 
dag en del uhensigtsmæssigheder, som vi bør arbejde med. Det aftales, at 
Mette G og Mette Brandenborg motiverer punktet på næste møde med et no-
tat til drøftelse. Notatet sendes ud med dagsorden. 
 

 

 


